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Viite: KESELY/2771/2025

LAUSUNTO: YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELYN SOVELTAMISEN TARVE, 
PIHTIPUTAAN BIOKAASULAITOS, PIHTIPUTAAN BIOKAASULAITOS OY

Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liitolta lausuntoa koskien 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisen tarvetta YVA-lain (252/2017 YVAL) 3 
§:n 2 momentissa tarkoitettuun hankkeeseen. Kyseessä on Pihtiputaan biokaasulaitos Oy:n 
uusi biokaasulaitos Pihtiputaalle. 

Hankealue sijaitsee Pihtiputaan kunnan alueella, n. 3,3 km Pihtiputaan keskustasta etelää 
päin.  Lausuntopyynnön mukana toimitetussa aineistossa käsitellään hankealueen 
maankäytön tilannetta hyvin yleisellä tasolla: ”Alueella on maakuntakaava ja mahdollisesti 
myös yleiskaava. Tällaiset kaavat ovat olemassa ja hanke voidaan toteuttaa niiden puitteissa.” 
Aineistosta ei selviä, millä perusteella johtopäätös on  kirjattu. Tässä lausunnossa on käsitelty 
hankealueen tilannetta maakuntakaavassa. 

Alueella on voimassa Keski-Suomen maakuntakaava sekä Keski-Suomen maakuntakaava 
2040. Hankealue sijoittuu toimitetun aineiston mukaan Rupon teollisuusalueen jatkoksi. 
Rupon alueella on maakuntakaavassa monipuolinen työpaikka-alue-kohdemerkintä (Ruppo). 
Merkinnällä osoitetaan monipuolinen teollisuus- ja / tai työpaikka-alue. Merkintään liittyy 
suunnittelumääräys: ”Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee erityistä huomiota 
kiinnittää liikenteellisten olosuhteiden järjestämiseen. Alueiden käytön suunnittelussa on 
otettava huomioon valtakunnallisesti merkittävien liikenneverkkojen toimivuuden 
turvaamiseksi tarvittavat rinnakkaistie- ja eritasojärjestelyt ja turvattava maakunnallisesti ja 
valtakunnallisesti arvokkaat kulttuuriympäristöt.” Kohdemerkintään ei kohdistu aluekohtaista 
suunnittelumääräystä.
  
Maakuntakaavassa on osoitettu merkinnällä t/kem ne alueet tai kohteet, jolla on/jolle saa
sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen, ja
suunnittelumääräyksessä on mainittu merkintään liittyvä konsultointivyöhyke.
Maakuntakaavassa ei ole t/kem-merkintää hankealueen kohdalla. 

Maakuntakaavassa on myös koko maakuntaa koskeva Erityistoiminnot-määräys, jonka 
mukaan vaarallisia kemikaaleja käyttävää tai varastoivaa laitosta ympäröivän 
konsultointivyöhykkeen yksityiskohtaiseen suunnitteluun on kiinnitettävä erityistä huomiota. 
Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen, kuten asuinalueiden, vilkkaiden liikenneväylien, 
yleisölle tarkoitettujen kokoontumistilojen ja sairaaloiden sijoittumista vyöhykkeen sisälle on 
kaavaa laadittaessa pyydettävä kunnan palo- ja pelastusviranomaisen ja tarvittaessa TUKES:n 
lausunto. 

Lisäksi hankealueella on maakuntakaavassa biotalouteen tukeutuvan alueen ja 
kulttuuriympäristön vetovoima-alueen kehittämisperiaatemerkinnät suunnittelumääräyksineen 
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ja hankealueen lähellä on voimalinjan merkintä. Tarvittaessa huomioitavaksi tulevat myös 
koko maakuntaa koskevat määräykset.

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p 040 652 
3848.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 


